CONAFER- CONFEDERAÇÃO NACIONAL DOS AGRICULTORES
FAMILIARES E EMPREENDEDORES FAMILIARES RURAIS DO BRASIL

ATO NORMARTIVO DA PRESIDENCIA 001\2019.

O Presidente da CONFEDERACAO NACIONAL DOS AGRICULTORES FAMILIARES RURAIS E EMPREENDEDORES FAMILIARES RURAIS DO

BRASIL, Sr. Carlos Roberto Ferreira Lopes, no uso de suas atribuições legais, conferidas pelo Art.21 do Estatuto que rege e normativa

essa entidade, e seus artigos regulatórios vem através deste ato dispor sobre ornamento acerca no que tange a regulação e filiações

de entes de Primeiro Grau (sindicatos, associações, colônias de pescadores e afins) e segundo Grau (Federações);

Assim sendo passo a dispor sobre quantitativos, valores e produtos a serem acessados por entidades filiadas ao sistema CONAFER.

Filiações de Federações

Valor de taxa de inscrição R$ 2.000,00

Valor de Mensalidade R$ 1.000,00

Filiação de Sindicato, Associação, Colônias de Pescadores, Acampamentos e afins

Valor de Taxa de inscrição. R$ 500,00

Valor da Taxa de Mensalidade. R$ 300,00

INSS/ Desconto Previdenciá rio - Publico Inativo

Devera cumprir com a Apresentação de Fichas de Desconto Previdenciário para ato de Filiação

Por Unidade Federativa. 	2000 Fichas validas

SISTEMA AGRO-CONAFER BANCO DO BRASIL

Devera a entidade interessada em ter o sistema AGRO/CONAFER, atender com a seguinte obrigação;

Valor de Taxa de inscrição. 	R$ 1.500,00

Valor da Taxa de Mensalidade. 	R$ 500,00

INSS DIGITAL

Devera a entidade interessada em ter o sistema INSS DIGITAL, atender com a seguinte obrigação;

Valor de Taxa de inscrição. 	R$ 2.500,00

Valor da Taxa de Mensalidade. 	R$ 1.000,00

CONFECCAO DE ATA ESTATUTO E ASSINATURA DE JURIDICO DA CONAFER

Devera a entidade interessada em ter Ata, Estatuto e assinatura do Secretario Jurídico da CONAFER, atender com a seguinte

obrigação;

Valor da taxa de Confecção dos Atos constitutivõs e estatutários. R$ 3.500,00

Todos os atos de atendimento e acesso a serviços e produtos e acompanhamentos ficam vinculados aos cumprimentos do exposto

acima, o telefone para informações ficara o 0800.006.9006 e pelo emailfiliacaoconafer@gmail.com .

Brasília, 09 de maio de 2019.

Carlos
1535 	 Presiden

CONAonfederação Nacional dos Ag 4cultores Familiares e Empreendedores Familiares Rurais
do Brasil - Setor Comercial Sul - Asa Sul - BI C - Qd 02 - Lt 41- Ed. Anhanguera - CEP: 70315-900

(61) 3024-8998